
COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 
 

 UFFICIO TECNICO – III SETTORE LL.PP – URBANISTICA 
 P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558229 - fax  0921.762007 
 PEC: tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail: pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it  
 sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE DEL SETTORE 
Servizio Lavori Pubblici 

 

 
 

 DETERMINA N. 208  DEL 26/07/2016  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Tipologia:  

Nome Fornitore:  

Importo:  

Norma o titolo: sentenza 1219/2010 

Ufficio e funzionario: settore Lavori Pubblici – PhD. Ing. Pietro Conoscenti 

Modalità affidamento:  

Link progetto o curriculum o contratto:  

 

 
OGGETTO: Liquidazione all’Avv. Ferina Federico somme per spese 

legali riconosciute con il debito fuori bilancio nel 

contenzioso EAS/ Comune di Castellana Sicula, sentenza 

esecutiva emessa dalla corte d’appello n. 1219/2010 

mailto:@pec.comune.castellana-sicula.pa.it
mailto:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it
http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che: 

 il Consiglio Comunale con delibera n° 41 del 25/07/2016 ha riconosciuto la legittimità del 

debito fuori bilancio ai sensi dell’art. 194, comma 1, lettera a) e comma 2 del decreto 

legislativo 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., per il pagamento in solido della complessiva 

somma di €. 223.682,23 all’EAS giusta sentenza del, da liquidare in SEI rate annuali. 

 Che con determinazione n° 207 del 26/07/2016 si è proceduto ad impegnare la relativa 

quota per l’anno 2016 ottenuta dalla somma della rata annuale pari ad €. 35.574,87 e 

delle spettanze per spese legali pari ad €. 10.257,36  sul relativo capitolo di bilancio.; 

 Che l’Avvocato Ferina con nota raccomandata del 19/10/2015, introitata al protocollo di 

questo Comune il 20/10/2015 con prot. n° 12763, ha trasmesso la notula delle spese che 

sono state ritenute congrue e che lo stesso con nota PEC del 25/05/2016 comunicava il 

codice IBAN su cui accreditare le relative somme per sue spettanze nel contenzioso di che 

trattasi; 

per quanto sopra riportato 

 visto il D.Lgs. 8.2000, n.267 con s.m.i. e in particolare l’articolo 194, comma 1 lettera 

“a”; 

 vista la sentenza n. 1219/2010 emessa dalla Corte di Appello di Palermo;  

 Vista La determina del Sindaco n° 17 del 31/05/2012 di assegnazione delle posizioni 

organizzative dell’ENTE 

DETERMINA 

1) LIQUIDARE all’Avv. Ferina Federico per competenze legali della parte attrice per 
l’ammontare complessivo di € 10.257,36 di cui alla sentenza 1219/2010, esecutiva, emessa 
dalla Corte di Appello di Palermo per il contenzioso “EAS / Comune di Castellana Sicula”; 

2) Dare atto che la superiore somma di €. 10.257,36 verrà imputata sul voce di spesa 28910 

missione 09.04 - 1.10.99.99.999 “Oneri della gestione straordinaria della gestione corrente 

del servizio idrico integrato” che presenta sufficiente disponibilità; 

3) Accreditare la somma complessiva di €. 10.257,36 sul conto corrente dichiarato nella 

suddetta nota PEC summenzionata. 

4) Richiedere all’avvocato Ferina Federico, non appena effettuato il mandato di pagamento in 

suo favore di ricevere copia della fattura per il suddetto importo emessa nei confronti 

dell’EAS; 

5) Dare mandato all’Ufficio di ragioneria di procedere alla eventuale verifica equitalia di cui in 

premessa prima di procedere ad effettuare il relativo pagamento 

6)  La presente determinazione: 

a) E’ esecutiva; 

b) Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

c) E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il 3° settore LL.PP. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

(PhD. Ing. Conoscenti Pietro) 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge 142/90 come modificato dalla legge 127/97 

 

Addì, _________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                         ____________________________ 

 

 

Capitolo n° ______ 

 Prenotazione         Impegno 

                                 n°______ 

 

 ______ 

 

Euro _____________ 

 

Capitolo n°_______ 

 Prenotazione         Impegno 

                                n°______ 

 

Euro  ____________ 



 


